
 

 

 
 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 
 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
05.03.2020  № 271 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений муниципальную программу 

"Жилищно-коммунальное хозяйство города Мончегорска", 

утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1337 
 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом города 

Мончегорска, постановлением администрации города Мончегорска от 

03.08.2013 № 1076 "Об утверждении порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, 

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации", 

протоколом заседания Совета по разработке и реализации муниципальных 

программ города Мончегорска от 12.02.2020 № 4 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в муниципальную программу "Жилищно-коммунальное 

хозяйство города Мончегорска", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337 (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 21.12.2018 № 1537,  

от 12.02.2019 № 204, от 18.03.2019 № 333, от 04.04.2019 № 427, от 30.04.2019  

№ 529, от 20.05.2019 № 596, от 21.06.2019 № 777, от 17.07.2019 № 924,  

от 18.07.2019 № 929, от 23.08.2019 № 1068, от 02.10.2019 № 1246, от 08.10.2019 

№ 1278, от 17.10.2019 № 1319, от 06.11.2019 № 1451, от 21.11.2019 № 1544,  

от 22.11.2019 № 1568, от 27.11.2019 № 1603, от 29.11.2019 № 1613,  

от 31.12.2019 № 1829, от 15.01.2020 № 20, от 27.02.2020 № 240) (далее – 

Программа), следующие изменения: 

1.1. Строку "Финансовое обеспечение Программы (рублей)" в паспорте 

Программы изложить в следующей редакции: 
Финансовое обеспечение 

Программы (рублей) 

Всего по Программе: 2 038 575 125,65 рублей, в том числе: 

Федеральный бюджет – 37 152 200,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей; 

2020 год: 18 576 100,00 рублей; 

2021 год: 18 576 100,00 рублей; 

2022 год: 0,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 



2 

 

 

2024 год: 0,00 рублей. 

Областной бюджет – 87 389 398,60 рублей, из них: 

2019 год: 15 833 931,41 рублей; 

2020 год: 24 756 667,73 рублей; 

2021 год: 24 757 287,73 рублей; 

2022 год: 17 170 567,73 рублей; 

2023 год: 2 435 472,00 рублей; 

2024 год: 2 435 472,00 рублей. 

Местный бюджет – 1 470 228 748,00 рублей, из них: 

2019 год: 161 055 264,81 рублей; 

2020 год: 266 796 089,69 рублей; 

2021 год: 267 057 157,41 рублей. 

2022 год: 267 170 770,97 рублей; 

2023 год: 253 448 468,14 рублей; 

2024 год: 254 700 996,98 рублей. 

Внебюджетные источники – 443 804 779,05 рублей, из них: 

2019 год: 131 121 994,10 рублей; 

2020 год: 73 869 220,33 рублей; 

2021 год: 64 606 547,13 рублей; 

2022 год: 60 836 293,87 рублей; 

2023 год: 63 117 118,44 рублей; 

2024 год: 50 253 605,18 рублей. 

 

1.2. В Подпрограмме 5 "Комплексное развитие сельских населенных 

пунктов города Мончегорска с подведомственной территорией": 

1.2.1. Строку "Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей.)" 

изложить в следующей редакции: 
Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей.) 

Всего по подпрограмме – 55 088 440,00 рублей в том числе: 

Федеральный бюджет – 37 152 200,00 рублей, 

2019 год – 0,00 рублей; 

2020 год – 18 576 100,00 рублей; 

2021 год – 18 576 100,00 рублей; 

2022 год - 0,00 рублей; 

2023 год - 0,00 рублей; 

2024 год - 0,00 рублей; 

Областной бюджет – 15 175 000,00 рублей, 

2019 год – 0,00 рублей; 

2020 год – 7 587 500,00 рублей; 

2021 год – 7 587 500,00 рублей; 

2022 год - 0,00 рублей; 

2023 год - 0,00 рублей; 

2024 год - 0,00 рублей; 

Местный бюджет – 2 761 240,00 рублей, 

2019 год – 7 200,00 рублей; 

2020 год – 1 377 020,00 рублей; 

2021 год – 1 377 020,00 рублей; 

2022 год - 0,00 рублей; 

2023 год - 0,00 рублей; 

2024 год - 0,00 рублей; 

Внебюджетные источники –0,00 тыс. рублей, 

2019 год – 0,00 рублей; 

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год - 0,00 тыс. рублей; 

2022 год - 0,00 рублей; 

2023 год - 0,00 рублей; 

2024 год - 0,00 рублей. 

 

1.2.2. Таблицу 1 изложить в следующей редакции: 

№ п/п 
Цель, задачи и показатели 

(индикаторы) 

Ед. 

измерения 
Значение показателя (индикатора) 



3 

 

 

Годы реализации подпрограммы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Цель 1: Недопущение сброса хозяйственно-бытовых стоков от социальных объектов и жилого фонда, 

расположенных в сельском населенном пункте 25 км, на рельеф местности. 

Целевой показатель подпрограммы: 

строительство КНС 
Ед.  0 1 0 0 0 0 

Задача 1: Осуществление строительства канализационной насосной станции с  напорным коллектором по сбору, 

очистке и отведению сточных вод с применением прогрессивных методов, технологий, материалов и 

оборудования, обеспечивающих качество сточных вод, соответствующих установленным требованиям  при сбросе 

в сельском населенном пункте 25 км.     

1.1.2. Ввод в эксплуатацию КНС Ед. 0 1 0 0 0 0 

1.1.3. 

Строительство 

канализационной насосной 

станции 

Ед. 0 1 0 0 0 0 

1.1.3.1. 
Прокладка напорного 

трубопровода 
км 0,432 2,168 0 0 0 0 

1.1.3.2. Приобретение и монтаж КНС шт. 0 1 0 0 0 0 

1.1.3.3. 
Приобретение и монтаж 

павильона для КНС 
шт. 0 1 0 0 0 0 

1.1.3.4. 

Приобретение и монтаж 

электрооборудования для 

КНС 

шт. 0 1 0 0 0 0 

 

1.2.3. Таблицу 2 изложить в следующей редакции: 

№ 

п/п 

Цели, задачи, наименование 

мероприятия  

Срок 

исполн

ения 

Источн

ики 

финанс

ирован

ия Всего  

Объем финансирования, рублей 
Соисполн

ители 

перечень 

организац

ий, 

участвую

щих в 

реализаци

и 

основных 

мероприя

тий 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель 1: Недопущение сброса хозяйственно-бытовых стоков от социальных объектов и жилого фонда, расположенных в сельском населенном пункте 25 км, на 

рельеф местности. 

Задача 1. Осуществление строительства канализационной насосной станции с  напорным коллектором по сбору, очистке и отведению сточных вод с 

применением прогрессивных методов, технологий, материалов и оборудования, обеспечивающих качество сточных вод, соответствующих установленным 

требованиям  при сбросе в сельском населенном пункте 25 км     

1.1.1. 

Разработка проектно-

сметной документации 2019 

МБ 7 200,00 7 200,00     0,00 0,00 0,00 

МКУ 

УЖКХ  Итого: 7 200,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2. Ввод в эксплуатацию  КНС 

2020-

2021 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ 

УЖКХ  Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3. 

Строительство 

канализационной насосной 

станции 

2020-

2021 

ФБ 

37 152 

200,00 0,00 

18 576 

100,00 

18 576 

100,00 0,00 0,00 0,00   

ОБ 

15 175 

000,00 0,00 

7 587 

500,00 

7 587 

500,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ 

УЖКХ  

МБ 

2 754 

040,00 0,00 

1 377 

020,00 

1 377 

020,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 

55 081 

240,00 0,00 

27 540 

620,00 

27 540 

620,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по задаче 1 

ФБ 

37 152 

200,00 0,00 

18 576 

100,00 

18 576 

100,00 0,00 0,00 0,00   

ОБ 

15 175 

000,00 0,00 

7 587 

500,00 

7 587 

500,00 0,00 0,00 0,00   

МБ 

2 761 

240,00 7 200,00 

1 377 

020,00 

1 377 

020,00 0,00 0,00 0,00   



4 

 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, наименование 

мероприятия  

Срок 

исполн

ения 

Источн

ики 

финанс

ирован

ия Всего  

Объем финансирования, рублей 
Соисполн

ители 

перечень 

организац

ий, 

участвую

щих в 

реализаци

и 

основных 

мероприя

тий 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Итого: 

55 088 

440,00 7 200,00 

27 540 

620,00 

27 540 

620,00 0,00 0,00 0,00 

  

  

  

Итого по цели 1 

ФБ 

37 152 

200,00 0,00 

18 576 

100,00 

18 576 

100,00 0,00 0,00 0,00   

ОБ 

15 175 

000,00 0,00 

7 587 

500,00 

7 587 

500,00 0,00 0,00 0,00   

МБ 

2 761 

240,00 7 200,00 

1 377 

020,00 

1 377 

020,00 0,00 0,00 0,00   

Итого: 

55 088 

440,00 7 200,00 

27 540 

620,00 

27 540 

620,00 0,00 0,00 0,00   

ИТОГО по цели 1 

ФБ 

37 152 

200,00 0,00 

18 576 

100,00 

18 576 

100,00 0,00 0,00 0,00   

ОБ 

15 175 

000,00 0,00 

7 587 

500,00 

7 587 

500,00 0,00 0,00 0,00 

  

МБ 

2 761 

240,00 7 200,00 

1 377 

020,00 

1 377 

020,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 

55 088 

440,00 7 200,00 

27 540 

620,00 

27 540 

620,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5 

ФБ 
37 152 

200,00 0,00 

18 576 

100,00 

18 576 

100,00 0,00 0,00 0,00 
  

ОБ 

15 175 

000,00 0,00 

7 587 

500,00 

7 587 

500,00 0,00 0,00 0,00 

  

МБ 

2 761 

240,00 7 200,00 

1 377 

020,00 

1 377 

020,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 

55 088 

440,00 7 200,00 

27 540 

620,00 

27 540 

620,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.2.4. Таблицу 3 изложить в следующей редакции: 

№ п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнен

ия 

Наименование 

Ед. 

измерен

ия 

Показатели результативности выполнения мероприятия 

Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель 1: Недопущение сброса хозяйственно-бытовых стоков от социальных объектов и жилого фонда, расположенных в сельском населенном пункте 

25 км, на рельеф местности. 

Задача 1: Осуществление строительства канализационной насосной станции с  напорным коллектором в сельском населенном пункте 25 км по 

сбору, очистке и отведению сточных вод с применением прогрессивных методов, технологий, материалов и оборудования, обеспечивающих качество 

сточных вод, соответствующих установленным требованиям, при сбросе.    

1.1.2. 
Ввод в 

эксплуатацию КНС 
2022 КНС Ед. 0 1 0 0 0 0 

АО 

"Мончегорс

кводоканал" 

1.1.3. 

Строительство 

канализационной 

насосной станции 

2022 КНС Ед. 0 1 0 0 0 0 

1.1.3.1. 
Прокладка напорного 

трубопровода 
2020 

протяженность 

напорного 

трубопровода 

км 0,43 2,17 0 0 0 0 

1.1.3.2. 
Приобретение и 

монтаж КНС 
2021 

наличие акта 

выполненных 

работ 

шт. 0 1 0 0 0 0 

1.1.3.3. 

Приобретение и 

монтаж павильона 

для КНС 

2021 

наличие объекта 

КНС 

(кадастровый 

паспорт объекта) 

шт. 0 1 0 0 0 0 

1.1.3.4. 

Приобретение и 

монтаж 

электрооборудования 

для КНС 

2021 

наличие объекта 

(кадастровый 

паспорт объекта) 

шт. 0 1 0 0 0 0 

 



5 

 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации города               А.В. Селезнев 


